令和 2年 6月８日

保護者様

横浜市立駒林小学校

校長  西尾 武泰

段階的な学校再開 第 2 期についてのお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

6 月 1 日(月)より 分散登校による学校再開となりましたが、登校班への対応等を含め、皆様方のお力

添えにより 無事 新たなスタートをきることができましたこと、心より感謝申し上げます。

 さて、来週 6 月 15 日(月)より 月末 6 月 30 日(火)までは 段階的な学校再開の第２期となります。

第２期では、児童の一斉登校による午前授業(給食なし)となります。以下に詳細をお示しさせていただ

きましたが、1校時分の授業時間を 35分とし、１年は毎日 4時間授業、２-６年は 5時間授業としていま

す。登下校の時間は、本校の通常の午前授業(給食なし)の時と ほぼ変わらない設定としました。

引き続きご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

１．第 2 期 日課表（ 6月 15 日(月)～６月３０日(火) ）

２．その他

 〇 登校班は、A,Bグループに分かれず もとどおり１つの班となり、毎日朝から全児童が登校します。

 〇 登校班の朝の集合/出発時刻は、学校到着時の昇降口付近での混在防止のため、第 1 期(第 1部)の

ままとします。

 〇 下校は、第 1期と同様 下学年から順番に教室を出ますが、1 年と 2-6 年の授業時数が違うため

       １年 …１１：５０～     ２-６年 …１２：２５～ より開始

  となります。キッズ(区分２)利用の児童につきましては、キッズの開所時刻まで 学校に留め置きい

たします。

【 7 月個人面談について 】

  今年度 最初の個人面談を

7/20(月), 7/21(火), 7/22(水), 7/27(月), 7/28(火)  の午後

５日間にて実施を計画しております。後日あらためて、面談のご希望や日程調整のための文書が 担任

から配布されますので、ご協力のほど よろしくお願いいたします。

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

8:20

8:30

8:45

9:20

9:20

9:55

9:55

10:15

10:30

11:05

11:05

11:40

11:40

12:15

12:15

12:25

12:30

５校時
11:40 帰りの会

11:50 下校指導

１校時

２校時

３校時

４校時

５校時

４校時

１校時

２校時

３校時

４校時

２校時

３校時

４校時

１校時

２校時

３校時

４校時

10:30～10:50       休み時間

10:50～11:05　手洗い・消毒　（面談・相談）

  9:55～10:15           休み時間

10:15～10:30　　手洗い・消毒　（面談・相談）

帰りの会

後半グループ　下校指導

登校指導・健康観察

朝の会・朝学習

１校時

２校時

３校時

４校時

５校時５校時

１校時

前半グループ　下校指導

５校時

１校時

２校時

３校時